
ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 47-ин/8 
К СОГЛАШЕНИЮ № 47-ин от 18.01.2017 
о предоставлении субсидии на иные цели

г. Ярославль «___» 21. 1 2. L'': 20__г.

Департамент образования Ярославской области, именуемый в дальнейшем 
«Учредитель», в лице директора департамента Лободы Ирины Валентиновны, действующей 
на основании Положения о департаменте образования Ярославской области, утвержденного 
постановлением Администрации области от 31.01.2007 г. № 29 с одной стороны, и 
государственное профессиональное образовательное автономное учреждение Ярославской 
области Любимский аграрно-политехнический колледж (ГПОАУ ЯО Любимский аграрно­
политехнический колледж), именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице директора 
Дмитриева Алексея Викторовича, действующего на основании Устава, с другой стороны, 
совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящее дополнительное 
Соглашение о предоставлении Учреждению из областного бюджета субсидии на иные цели 
(далее -  субсидия).

1. Пункт 2.1.1 Соглашения изложить в следующей редакции:
«Предоставлять в 2017 году Учреждению субсидию в размере 12 264 173 рубля»

(Двенадцать миллионов двести шестьдесят четыре тысячи сто семьдесят три рубля) в 
соответствии с направлениями расходования средств, выделенных в форме субсидии, 
указанными в приложении к настоящему Соглашению».

2. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента подписания обеими Сторонами и 
действует до момента исполнения Сторонами своих обязательств.

3. Настоящее Соглашение составлено в трех экземплярах, имеющих одинаковую 
юридическую силу, в том числе один экземпляр находится у Учредителя, один -  в 
департаменте финансов Ярославской области, один -  у Учреждения.
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Приложение 
к Соглашению

НАПРАВЛЕНИЯ
расходования и сроки предоставления субсидии на иные цели

№
п/п

Наименование
субсидии

(направления
расходования

субсидии)

Код
субсидии

КВР КОС
ГУ

Сумма,
руб.

Сроки
предоставления

1 2 3 4 5 6 7
1 . Субсидия на выплату 903.19.0001 340 290 2 237 000

стипендии 220 000 январь
120 000 февраль
180 000 март
180 000 апрель
220 000 май
367 000 июнь
230 000 сентябрь
230 000 октябрь
230 000 ноябрь
260 000 декабрь

2. Субсидия на 903.28.0001 323 226 2 218 000 -

обеспечение 321 262 236 000
бесплатным 2 454 000
питанием (выплату 200 000 январь
компенсации взамен 170 000 февраль
питания) 210 000 март
КЦСР 0210170310 440 000 апрель

320 000 май
100 000 июнь
300 000 сентябрь
310 000 октябрь
310 000 ноябрь
94 000 декабрь

3. Субсидия на 903.28.0001 323 226 365 000
обеспечение 321 262 2 930 000
бесплатным 3 295 000
питанием (выплату 170 000 январь
компенсации взамен 270 000 февраль
питания) 300 000 март
КЦСР 0210170420 290 000 апрель

300 000 май
400 000 июнь
100 000 август
330 000 сентябрь
280 000 октябрь
280 000 ноябрь
575 000 декабрь



4. Субсидия на 
социальные выплаты 
получателям, кроме 
публичных 
нормативных выплат

903.19.0003 321 262 1 294 000
105 000 
65 000 
145 000 

, 130 000 
* 150 000 

350 000 
105 000 
60 000 
100 000 
84 000

январь
февраль
март
апрель
май
июнь
сентябрь
октябрь
ноябрь
декабрь

5. Субсидия на 
выполнение работ по 
ремонту зданий, 
сооружений, 
оборудования и 
основных средств в 
бюджетных и 
автономных 
учреждениях

903.11.0001 243 225 500 000 октябрь

6 Субсидия на 
реализацию 
мероприятий ОЦП 
«Повышение 
эффективности и 
качества
профессионального
образования
Ярославской
области»
КЦСР 0240575470

903.21.6300 244
244
244

226
310
340

73 300 
603 410 
514 290 

1 191 000
900 000 
49 000 
242 000

апрель
май
октябрь

7 Субсидия на 
реализацию 
мероприятий ОЦП 
«Повышение 
эффективности и 
качества
профессионального
образования
Ярославской
области»
КЦСР 0240175430

903.21.6300 244
244

310
340

622 500 
27 500 
650 000 октябрь

8 Субсидия на 
реализацию 
мероприятий ОЦП 
«Повышение 
эффективности и 
качества
профессионального
образования
Ярославской
области»
КЦСР 0240375450

903.21.6300 244 310 500 000 ноябрь



9 Субсидия на 903.21 Л301 244 226 25 344
реализацию 323 226 37 200
мероприятий в 
рамках ОЦП «Семья

62 544 май

и дети Ярославин»
*  ■

10 Субсидия на 903.19.0004 360 290 7 500 сентябрь
оказание
материальной 
помощи пенсионерам

11 Субсидия на выплату
единовременного
пособия

903.22.0006 112 212 61 739 сентябрь

педагогическим 
работникам 
государственных 
учреждений 
работающим в 
сельской местности и
малых городах 
Ярославской области

12 Субсидия на 903.22.0002 111 211 7365,59
реализацию 119 213 2224,41
отдельных 244 290 1800
мероприятий в 11390
рамках ВЦП
департамента
образования

11390 декабрь

Итого 12 264 173

Учредитель:
Департамент образования Ярославской

И.В. Лобода

М.П.

Учреждение:
ГПОАУ ЯО Любимский аграрно­
политехнический колледж
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